
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! 
ШИШМ9 РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ХАРАР

2 - °  ноябрь 2019 й.

ПОСТАНС

№ ~ п  ноября

ВЛЕНИЕ

2019 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в муниципальном районе Чишмински|й район 

Республики Башкортостан» на 2018 -  2023 годы»

В связи с изменениями объема финансирования муниципальной программы 
«Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики 
Башкортостан» на 2018-2023 годы», Администрация муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан» 
на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального района Чишминский район № 288/6-п от 31 октября 2017 года: 

раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 
муниципальной программы изменить и изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1;
- пункт «Объемы и источники
муниципальной подпрограммы № 
обслуживания населения» изменить 
приложению №2;
- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта
муниципальной подпрограммы № 2 «Развитие библиотечного дела
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» изменить 
и изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта
муниципальной подпрограммы№ 3 «Деятельность Центра бухгалтерского и 
технического обслуживания учреждений культуры муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан» изменить и изложить в новой 
редакции согласно приложению №4;
- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта
муниципальной подпрограммы №4 «Развитие музыкального, художественного и 
эстетического развития детей муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан» изменить и изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5;

финансирования подпрограммы» паспорта 
1 «Развитие культурно-досугового 

и изложить в новой редакции согласно



- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорт 
муниципальной подпрограммы №5 «Развитие музейного дела в муниципальном 
районе Чишминский район Республики Башкортостан» изменить и изложить в 
новой редакции согласно приложению № 6.
- Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №. 7.
- План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 8.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Чишминский район 
Набиуллина Р.М.

Вр.и.о.главы Администрации 
муниципального района' М.М.Мусин



Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального район Чишминский район

от ~Z-& ноября 2019 г. № 96® ~ -П

Паспорт Программы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2018- 
2023 годах составит 689 809, 5 * тыс. рублей , 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан 473 654,5 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  68798,6 тыс. рублей;
2019 год -  82 052,0 тыс. рублей;
2020 год -  76 778,0 тыс. рублей;
2021 год -  79 526,7 тыс.рублей;
2022 год -  83 249,6 тыс.рублей;
2023 год -  83 249,6 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан -192 826,7 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  32 869,8 тыс. рублей;
2019 год -  44 770,3 тыс. рублей;
2020 год -  36 580,9 рублей;
2021 год -  38 204,4 тыс.рублей;
2022 год - 4 0  401,3 рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей.

в) федерального бюджета. -2 732,7 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  116,8 тыс. рублей;
2019 год -  2 615,9 тыс. рублей;
2020 год -  0 рублей;
2021 год -  0 тыс.рублей;
2022 год -  0 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей.

г) внебюджетных источников- 20 595,4 тыс.руб., из них по годам

2018 год-3 541,6 тыс.рублей
2019 год-3 753,8 тыс.рублей
2020 год-3 325,0 тыс.рублей
2021 год-3 325,0 тыс.рублей
2022 год-3 325,0 тыс.рублей
2023 год-3 325,0 тыс.рублей

* Объемы финансирования подлежат изменению исходя 
бюджета.

из возможностей

Управляющий делами
Администрации района Ф.А.Хусаинов



Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального район Чишминский район

от ноября 2019г. № П

Паспорт муниципальной подпрограммы №1
Развитие культурно-досугового обслуживания населения 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
(наименование подпрограммы)

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 
2018-2023 годах составит 345 176,4* тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан - 225 760,5 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  33 759,8 тыс. рублей;
2019 год -  39 360,6 тыс. рублей;
2020 год -  36 333,7 тыс. рублей;
2021 год -37  630,0 тыс.рублей;
2022 год -  39 338,2 тыс.рублей;
2023 го д -39  338,2 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан -  109 433,6 тыс.руб., из них по 
годам:
2018 год -  16 717,1 тыс. рублей;
2019 год -  28 826,6 тыс. рублей;
2020 год -  20 434,0 тыс. рублей;
2021 го д - 2 1  207,8 тыс.рублей;
2022 год -  22 248,1 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей

в) федерального бюджета -  2 500,3 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  0 тыс. рублей;
2019 год -  2 500,3 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс.рублей;
2022 год -  0 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей

г) внебюджетных источников- 7 482,0 тыс.руб., из них по года|м:

2018 год -  1480,0 тыс. рублей;
2019 год -  1602,0 тыс. рублей;
2020 год -  1100,0 тыс. рублей;
2021 год -  1100,0 тыс.рублей;
2022 год -  1100,0 тыс.рублей;
2023 год -  1100,0 тыс.рублей.

* Объемы финансирования подлежат изменению исходя из возможностей 
бюджета.

Управляющий делами
Администрации района Ф.А.Хусаинов

Ш



Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального район Чишминский район

от ноября 2019 г. № ® Г?

Паспорт муниципальной подпрограммы № 2

Развитие библиотечного дела 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, 

(наименование подпрограммы)

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы:

х по

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 
2018-2023 годах составит 145 786,9 * тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан -  89 114,5 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  И  663,3 тыс. рублей;
2019 год -  14 938,3 тыс. рублей;.
2020 год — 14419,4 тыс. рублей;
2021 год -  15 407,1 тыс.рублей;
2022 год -  16 343,2 тыс.рублей;
2023 год -  16 343,2 тыс.рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан- 52 325,0 тыс.руб.,из ню- 
годам:
2018 год -  10 640,5 тыс. рублей;
2019 го д - 9  860,8 тыс.рублей;
2020 год -  10 020,3 тыс. рублей;
2021 год -  10 547,3 тыс.рублей;
2022 год -11 256,1 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей

в) федерального бюджета -  232,4 тыс.руб.,из них по годам:
2018 год -  116,8 тыс. рублей;
2019 год -  115,6 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс.рублей;
2022 год -  0 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей

г) внебюджетных источников- 4 115,0 тыс.руб., из них по годам:

2018 год -
2019 год -
2020 год -
2021 г о д -
2022 год -
2023 год -

590.0 тыс. рублей;
725.0 тыс. рублей; 
700,0тыс. рублей;
700.0 тыс.рублей;
700.0 тыс.рублей;
700.0 тыс.рублей.

* Объемы финансирования подлежат изменению исходя ни возможностей 
бюджета.

Управляющий делами
Администрации района Ф.А.Хусаинов



Приложение №4

к постановлению Администрации

муниципального район Чишминский район

от 2 .0  ноября 2019 г. № ^^> 0 -  П

Паспорт муниципальной подпрограммы № 3
Деятельность Центра бухгалтерского и технического обслуживания учреждений культуры 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан. 
(наименование подпрограммы)

Объемы и Общий объем финансового обеспечения муниципальной прог )аммы в
источники 2018-2023 годах составит 47 401,2 * тыс. рублей,
финансирования в том числе за счет средств:
подпрограммы: а) бюджета муниципального района Чишминский район Респу 

Башкортостан -  46 293,1 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  7 292,3 тыс. рублей;
2019 год -  7 720,1 тыс. руб лей ;ч /
2020 год -  7 697,1 тыс. рублей;
2021 год -  7 754,4 тыс.рублей;
2022 год -  7 914,6 тыс.рублей;
2023 год -  7 914,6 тыс.рублей.

блики

б) бюджета Республики Башкортостан 1 108,1 тыс.руб., из ни:

2018 год -  1 108,1 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс.рублей;
2022 год -  0 тыс.рублей;
2023 год -  0 тыс.рублей.

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

с по годам:

* Объемы финансирования подлежат изменению исходя из во; 
бюджета.

можностей

Управляющий делами 
Администрации района Ф.А.Хусаинов



Паспорт муниципальной подпрограммы № 4
«Развитие музыкального, художественного и эстетического развития детей 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
(наименование подпрограммы)

Приложение № 5

к постановлению Администрации

муниципального район Чин1минский район

от 2®  ноября 2019 г. n! Q "" ^

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 
2018-2023 годах составит 124 908,2 * тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан- 92 343,0 тыс.руб., из них по годам:
2018 год -  12 977,3 тыс. рублей;
2019 год -  16 602,8 тыс. рублей;
2020 год -  15 098,1 тыс. рублей;
2021 год -  15 372,4 тыс.рублей;
2022 год -  16 146,2 тыс.рублей;
2023 год -  16 146,2 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан -  23 711,2 тыс.руб. , из них по 
годам:
2018 год -  3 612,2 тыс. рублей;
2019 год -  4 688,5 тыс. рублей;
2020 год -  4 847,3 тыс. рублей;
2021 го д - 5  103,0 тыс.рублей;
2022 год -  5 460,2 тыс.рублей;
2023 г о д - 0 тыс.рублей

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

г) внебюджетных источников- 8 854,0 тыс.руб., из них по годам:

2018 г о д -  1 454,0 тыс. рублей;
2019 год -  1 400,0тыс. рублей; \ /
2020 год -  1 500,0тыс. рублей;
2021 год -  1 500,0 тыс.рублей;
2022 год -  1 500,0 тыс.рублей;
2023 год -  1 500,0 тыс.рублей

Юбъемы финансирования подлежат изменению исходя из возможностей
бюджета.

Управляющий делами
Администрации района Ф.А.Хусаинов



к постановлению Администрации 

муниципального район Чишминский район

Приложение № 6

от Z.& ноября 2019 г. № Я &&

Паспорт муниципальной подпрограммы № 5
«Развитие музейного дела в муниципальном районе 

Чишминский район Республики Башкортостан» 
(наименование подпрограммы)

П

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 
2018-2023 годах составит 26 536,6 * тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан -  20 143,3 тыс.руб., из них по годам:
2018 го д - 3  105,9 тыс. рублей;
2019 г о д - 3  430,1 тыс. рублей;
2020 год -  3 229,7 тыс. рублей;
2021 г о д - 3  362,8 тыс.рублей;
2022 год -  3 507,4 тыс.рублей;
2023 год -  3 507,4 тыс.рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан- 6 248,9 тыс.руб., из по годам по 
годам:
2018 год — 791,9 тыс. рублей;
2019 год -  1 394,5 тыс. рублей;
2020 год -  1 279,3 тыс. рублей;
2021 год -  1 346,3 тыс.рублей;
2022 год -  1 436,9 тыс.рублей;
2023 год — 0 тыс.рублей

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

г) внебюджетных источников -  144,4 тыс.руб., из них по годам

2018 год ■
2019 год
2020 год ■
2021 год ■
2022 год •
2023 год ■

17,6 тыс. рублей;
- 26,8 тыс. рублей;
- 25,0тыс. рублей;
- 25,0 тыс.рублей;
- 25,0 тыс.рублей;
- 25,0 тыс.рублей

Управляющий делами 
Администрации района Ф.А.Хусаинов



Приложение №7 
к постановлению Администрации 
муниципального район Чишминский район 
0TJZ&_ ноября 2019 г. № — f l

ПЕРЕЧЕНЬ
ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан»
на 2018 -  2023 годы

N  п/п Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

момент 
разработки 

муниципальной 
программы 2016

Базовый
показатель

за
отчетный 
2017 год

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досугового обслуживания населения муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан»

1.1.
Цель подпрограммы: повысить уровень удовлетворенности населения Республики Башкортостан качеством предоставляемых 
услуг в сфере культуры и искусства

1.1.1.

Задача подпрограммы: обеспечить востребованность и доступность культурных благ, а также реализацию творческого 
потенциала населения республики

1.1.1.1. Культурно-досуговые 
учреждения- число 
участников

человек 674303 674978 675653 778702 779481 780260 780860 780860

1.1.1.2. Количество мероприятий единиц 8546 8546 8547 8579 8579 8580 8581 8581

1.1.1.3. Количество клубных 
формирований

единиц 260 260 228 247 247 247 247 247



1.1.2.

Задача подпрограммы: Сохранение культурной самобытности народов муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан и создание условий для равной доступности культурных благ, развития и реализации культурного и духовного 
потенциала личности



1.1.2.1. Доля удовлетворенности 
качеством предоставления 
услуги

процент 92 92 92 92 92 92 92 92

2

Подпрограмма 2 "Развитие библиотечного дела муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан"

2.1.
Цель подпрограммы: обеспечение реализации конституционных прав населения района на получение информации через 
развитие библиотечного дела и модернизацию библиотечного обслуживания населения муниципального района

2.1.1,

Задача подпрограммы: повышение эффективности деятельности муниципальных библиотек через совершенствование 
традиционных библиотечных и внедрение современных технологий, в том числе информационно-коммуникационных

2.1,1.1. Число посещений 
(в стационарных и вне 
стационарных условиях, и 
удаленно через сеть 
Интернет)

человек 524353 545300 579237 562550 562700 562850 563000 563000

2.1.1.2. Число читателей человек 31663 31500 31500 31500 31500 31500 31500 31500

2.1.1.3. Число книговыдачи экземпляров 900056 900000 900000 900000 900000 900000 900000 900000

2.1.2.
Задача подпрограммы 2: сохранение библиотечного фонда муниципальных библиотек, пополнение их традиционными и 
современными носителями информации

2.1.2.1. Формирование, учет, 
изучение, обеспечение 
физического сохранения и 
безопасности фондов 
библиотек, включая 
оцифровку фондов

экземпляров 5747 20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000



3

Подпрограмма 3 "Деятельность Центра бухгалтерского и технического обслуживания учреждений культуры 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан"

3.1.

Цель подпрограммы: Централизация бухгалтерского и технического обслуживания для обеспечения эффективности работы 
муниципальных учреждений культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан.

3.1.1.

Задача подпрограммы: Обеспечение эффективности работы муниципальных учреждений культуры

3.1.1.1.
Соблюдение объемов и 
сроков сдачи бухгалтерской 
статистической,финансовой 
и налоговой отчетности

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

3.1.1.2. Содержание объектов 
недвижимого имущества в 
надлежащем состоянии

процент 100 100 100 100 100 100 100 100

3.1.1.3. Количество обслуживаемых 
учреждений

единиц 70 70 70 70 70 70 70 70

3.1.1.4. Эксплуатируемая площадь кв.м. 22172 22172 4945,3 4945,3 4945,3 4945,3 4945,3 4945,3

4
Подпрограмма 4 "Развитие музыкального, художественного и эстетического развития детей 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан"

4.1.

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного развития и совершенствования системы дополнительного образования 
детей в сфере культуры, системы поиска и поддержки молодых талантов, развитие мотивации личности к познанию и 
творчеству, формирование общей культуры обучающихся в интересах личности, общества, госуждарства, распространение и 
пропаганда знаний в области музыкального, художественного, хореографического творчества, организация содержательного 
досуга.

Задача подпрограммы: сохранение и развитие дополнительного образования детей, совершенствование системы поиска и 
поттлепжки одаценных детей и талантливой молодежи, развитие материально-технической базы детской школы искусств, учебно-

4.1.1. методическое и информационное обеспечение образовательного процесса.



4.1.1.1. Доля удовлетворенности 
качеством предоставления 
услуги

процент 96 97 97 97 98 98 99 99

4.1.1.2. Количество учеников человек 433 435 435 435 440 440 445 445

4.1.1.3. Участие в конкурсах, 
фестивалях, выставках 
различного уровня

человек 162 150 150 155 160 165 170 175

5.
Подпрограмма 5 «Развитие музейного дела в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан»

5.1. Цель подпрограммы: сохранить культурное и историческое наследие, увеличить доступ населения к культурным ценностям и 
информации

5.1.1. Задача подпрограммы: повысить доступность и качество музейных услуг

5.1.1.1. Количество единиц хранения единиц 3060 3160 3188 3216 3244 3272 3300 3328

5.1.1.2. Количество экспозиций 
(выставок) в том числе 
передвижных

единиц 22 20 20 20 16 18 18 18

5.1.1.3. Количество посетителей в 
год

человек 6837 6500 6500 6500 6500 6600 6600 6600

5.1.1.4. Посещаемость музейных 
учреждений, посещения на 1 
жителя в год

% 0,13 0,12 0,12 0,12 0,12 0,13 0,13 0,13

5.1.1.5. Количество проведенных 
мероприятий, праздников, 
встреч

единиц 28 20 54 58 20 22 22 22

5.1.1.6. Количество участников 
мероприятий

человек 7252 6700 7993 8000 2000 2100 2100 2100



Приложение №8 
к постановлению Администрации 
муниципального район Чишминский район 
0т2е>  ноября 2019 г. № ✓ ^ 2 ' Г )

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан»
на 2018 -  2023 годы

N

строки

Н аим енование  
мероприятия/ 

направления и  
источники

П рогнози руем ы й объ ем  ф инансирования, тыс. р убл ей О жидаем ы
реализации

П ро

е результаты  
М ероприятий 

-раммы

В сего 2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  го д 202 1  год 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1|0

В сего  по  

м униципальной  
програм м е, в  том  

числе:

6 8 9  80 9 ,5 105 3 2 6 ,9 133 192,1 116 68 3 ,9 121 056 ,1 126 97 5 ,9 8 6  5 7 4 ,6

П о дп р о гр а м м а  1 « Р а зв и т и е  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Ч и ш м и н ск и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т >стан »

В сего  п о  подпрограм м е  
1, в том  числе:

345176,6 51957 72289,6 57867,7 59937,8 62686,3 40438,2

1. М е р о п р и я т и е  1. О б ес п еч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М А У К  " Ч и ш м и н с к и й  р а й о н н ы й  Д в о р е ц  к у л ь т у р ы " П овы ш ение качества ж изн и  
в с е х  членов общ ества ч ерез  
со зд а н и е  усл ов и й  для  

до ст у п а  к  культурны м  

цен ностям  и  творческой  
реализации, ^силение  
влияния культуры  на  
п р о ц е с с ы  1 

соц .п р ео б р а зЦ а н и й . 
Заин тересованн ость в 
повы ш ении качества и

В сего  п о  м ероприятию  

1, в том  числе:

3 3 9 1 3 0 ,1 512 6 5 ,1 7 0 4 9 6 ,6 5 6 9 7 7 ,3 5 9 0 4 7 ,4 6 1 7 9 5 ,9 3 9 5 4 7 ,8

бю дж ет  Республ ик и  

Баш кортостан

1094 3 3 ,6 16717,1 2 8 8 2 6 ,6 2 0 4 3 4 2 1 2 0 7 ,8 222 4 8 ,1 0

Ф едеральны й б ю дж ет 25 0 0 ,3 0 250 0 ,3 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 2 1 9 7 1 4 ,2 3 3 0 6 8 3 7 5 6 7 ,7 354 4 3 ,3 3 6 7 3 9 ,6 3 8 4 4 7 ,8 3 8 4 4 7 ,8

вн ебю дж етны е
источники

7 4 8 2 1480 1602 1100 1100 1100 1100 эф ф ективное ги работы .

1.1 О п л а т а  у с л у г  по с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

В сего  , в том  числе: 8 0 3 6 2 ,5 16186 ,8 13072,5 12549,8 12670 ,2 129 4 1 ,6 129 4 1 ,6

бю дж ет Р еспублики  

Б аш кортостан

2 4 9 3 ,3 2 3 9 3 ,3 1 0 0 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 7 7 8 5 9 ,2 1 3 7 9 3 ,5 1 2 9 7 2 ,5 1 2 5 4 9 ,8 1 2 6 7 0 ,2 1 2 9 4 1 ,6 1 2 9 4 1 ,6

внебю дж етны е

источники

0

1.2 О п л а т а  у с л у г  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и и п а л ь н о г о  за д а н и я

В сего , в том  числе: 2 5 8 7 6 7 ,6 3 5 0 7 8 ,3 574 2 4 ,1 444 2 7 ,5 4 6 3 7 7 ,2 488 5 4 ,3 2 6 6 0 6 ,2

б ю дж ет  Р еспублики  

Б аш кортостан

1 0 6 9 4 0 ,3 1 4 3 2 3 ,8 2 8 7 2 6 ,6 2 0 4 3 4 2 1 2 0 7 ,8 2 2 2 4 8 ,1

Ф едеральны й бю д ж ет 2 5 0 0 ,3 0 2 5 0 0 ,3 0 0 0 0

м естны й бю дж ет 1 4 1 8 4 5 1 9 2 7 4 ,5 2 4 5 9 5 ,2 2 2 8 9 3 ,5 2 4 0 6 9 ,4 2 5 5 0 6 ,2 2 5 5 0 6 ,2

внебю дж етны е
источники

7 4 8 2 1 4 8 0 1 6 0 2 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

2 М ер о п р и я т и е  2 П р о в е д ен и е  п р а зд н и ч н ы х  м ер о п р и я т и й С охр анени е и  развитие  
творческ ого потенциала  
культурного достояния, 

наследи я  и  'вековых 

традиц ий  народа, 
пр ож и ваю щ их на  
терри тории

м униципального района  
Ч иш м инский район, 

ф орм ирование  
общ ествен н ого  сознания и  
систем ы  духовны х  
цен ностей: [обеспечение  
прав граж дан н а  до ст у п  к  
KvnbTVDHbiif ценностям .

В сего  п о  м ероприятию  
2, в том  числе:

6 0 4 6 ,5 6 9 1 ,9 1793 890 ,4 89 0 ,4 8 9 0 ,4 8 9 0 ,4

бю д ж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

0

м естны й б ю дж ет 6 0 4 6 ,5 6 9 1 ,9 1 7 9 3 8 9 0 ,4 8 9 0 ,4 8 9 0 ,4 8 9 0 ,4

П о дп р о гр а м м а  2 " Р а зв и т и е  б и б л и о т еч н о г о  д е л а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Ч и ш м и н ск и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н "

В с е г о  по
п о д п р о г р а м м е  2, в том  
числ е:

1 4 5 7 8 6 ,9 2 3 0 1 0 ,6 2 5 6 3 9 ,7 2 5 1 3 9 ,7 2 6 6 5 4 ,4 2 8 2 9 9 ,3 1 7 0 4 3 ,2



1.
М ер о п р и я т и е  1. О б ес п еч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М А У К  " Ч и ш м и н с к а я  р а й о н н а я  м еж п о с е л е н ч е с к а я  б и б л и о т е к а ” С оздан ие ком ф ортны х  

усл ови й  для У довлетворения  
п о тр ебн остей  читателей, 
создан и е у сл ов и й  для  

выравнивания: д ост уп а  
населения
инф орм ационны м  ресурсам  
и  пользованию  услугам и.

В сего  но м ер о п р и я т и ю  
1, в т о м  ч исл е:

1 4 3 5 8 4 ,6 2 2 3 8 9 ,7 2 5 0 5 8 ,3 2 4 8 8 9 ,7 2 6 4 0 4 ,4 2 8 0 4 9 ,3 1 6 7 9 3 ,2

бю д ж ет  Р еспублики  

Баш кортостан

5 2 2 2 7 ,7 10616 ,5 97 8 7 ,5 10020,3 10547,3 11256,1 0

м естны й бю дж ет 8 7 2 4 1 ,9 11183 ,2 14545,8 14169 ,4 15157,1 160 9 3 ,2 160 9 3 ,2

внебю дж етны е
источники

4 115 5 90 7 25 70 0 7 0 0 7 0 0 7 0 0

1.1. О п л а та  у с л у г  по с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

В сего , в том  числе: 42 5 1 ,1 5 6 7 ,1 7 7 2 ,1 7 2 0 ,6 7 2 6 ,3 7 3 2 ,5 7 3 2 ,5

бю дж ет  Республ ик и  
Б аш кортостан

0

местны й бю д ж ет 4 2 5 1 ,1 5 6 7 ,1 7 7 2 ,1 7 2 0 ,6 7 2 6 ,3 7 3 2 ,5 7 3 2 ,5

внебю дж етны е
источники

0

1.2 О п л а та  у с л у г  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и и п а л ь н о г о  за д а н и я Заин тересовацн ость в 

повы ш ении качества и

В с е г о , в том  числе: 1 3 9 3 3 3 ,5 2 1 8 2 2 ,6 2 4 2 8 6 ,2 24169 ,1 2 5 6 7 8 ,1 2 7 3 1 6 ,8 16060 ,7 эф ф ектив ное! и работы .

бю д ж ет  Р еспублики  

Баш кортостан

5 2 2 2 7 ,7 1 0 6 1 6 ,5 9 7 8 7 ,5 1 0 0 2 0 ,3 1 0 5 4 7 ,3 1 1 2 5 6 ,1

м естны й б ю дж ет 8 2 9 9 0 ,8 1 0 6 1 6 ,1 1 3 7 7 3 ,7 1 3 4 4 8 ,8 1 4 4 3 0 ,8 1 5 3 6 0 ,7 1 5 3 6 0 ,7

внебю дж етны е
источники

4 1 1 5 5 9 0 7 2 5 7 0 0 7 0 0 7 0 0 7 0 0

П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  б и б л и о т еч н о г о , б и б л ш н  р а ф и ч е ск о г о  и  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б с л у ж и в а н и я  ж ш ел е й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Ч и ш м и н ск н й  рай он
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н

2 М ер о п р и я т и е  2  П о д п и с к а  п е р и о д и ч е ск и х  и з д а н и й , к о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н о г о  ф он д а П овы ш ение инф орм ационно  

образовательного уровня  
читателей .У довлетворен нос  
ть р азн осторонн их

В сего  по м ер о п р и я т и ю  
2, в т о м  ч исле:

2 2 0 2 ,3 62 0 ,9 58 1 ,4 25 0 2 5 0 2 5 0 2 5 0

бю дж ет Республ ик и  

Баш кортостан

9 7 ,3 2 4 7 3 ,3 ин тересов  ч т ателеи.

Ф едеральны й б ю дж ет 2 3 2 ,4 1 1 6 ,8 1 1 5 ,6

м естны й б ю дж ет 1 8 7 2 ,6 4 8 0 ,1 3 9 2 ,5 2 5 0 2 5 0 2 5 0 2 5 0

внебю дж етны е

источники

О

П о дп р о гр а м м а  3 " Д е я т е л ь н о с т ь  Ц ен т р а  б у х г а л т е р с к о г о  и т е х н и ч ес к о г о  о б с л у ж и в а н и я  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Ч и ш м и н с  

Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н ”

сии рай он

В сего  по
п о д п р о гр а м м е 3 ,  в  т о м  
числе:

4 7 4 0 1 ,2 8 4 0 0 ,4 7 7 2 0 ,1 7 6 9 7 ,1 7 7 5 4 ,4 7 9 1 4 ,6 7 9 1 4 ,6

1, М ер о п р и я т и е  1.О б ес п еч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М Б У  " Ц ен т р  б у х г а л т е р с к о г о  и  т е х н и ч ес к о г о  о б с л у ж и в а н и я  у ч р е ж д е н и й  

к у л ь т у р ы ”

О бесп еч ен ие
эф ф ективное! и  работы

.IX

ультуры.
В сего но м ер о п р и я т и ю  
1, в т о м  ч исле:

4 7 4 0 1 ,2 8 4 0 0 ,4 7720 ,1 7697 ,1 7 7 5 4 ,4 7 9 1 4 ,6 7 9 1 4 ,6
м у М И -Щ И  ItU L b M  

уч реж ден ий  к

б ю дж ет  Р еспублики  

Баш коотостан

1108,1 1108,1 0 0 0 0 0

м естны й бю д ж ет 4 6 2 9 3 ,1 72 9 2 ,3 7720 ,1 7697 ,1 7 7 5 4 ,4 7 9 1 4 ,6 7 9 1 4 ,6

1.1 О п л а та  у с л у г  по с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

В с е г о , в том  числе: 6 ,7 0 ,7 2 ,8 0 ,8 0 ,8 0 ,8 0 ,8

м естны й б ю дж ет 6,7 0 ,7 2 ,8 0 ,8 0 ,8 0 ,8 0 ,8

1.2 О п л а т а  у с л у г  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я Заин тересованн ость в 
повы ш ении качества и

В сего , в том  числе: 4 6 0 6 5 ,1 7 0 7 0 ,3 7 7 1 7 ,3 7 6 9 6 ,3 7 7 5 3 ,6 7 9 1 3 ,8 7 9 1 3 ,8 эф ф ективное •и работы.

б ю дж ет  Р еспублики  

Баш кортостан

1 1 0 8 ,1 1 1 0 8 ,1

м естны й бю дж ет 4 4 9 5 7 5 9 6 2 ,2 7 7 1 7 ,3 7 6 9 6 ,3 7 7 5 3 ,6  - 7 9 1 3 ,8 7 9 1 3 ,8

1.3 С у б си ди и  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  и в о з м ещ е н и е  з а т р а т , в св я зи  с п ер е д а ч е й  н еп р о ф и л ь н ы х  ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж ден и й  к у л ь т у р ы

В с е г о , в том  числе: 1 3 2 9 ,4 1 3 2 9 ,4 0 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 1 3 2 9 ,4 1 3 2 9 ,4

П о дп р о гр а м м а  4  " Р а зв и т и е  м у зы к а л ь н о г о , х у д о ж е с т в е н н о г о  и э ст е т и ч ес к о г о  р а зв и т и я  д е т е й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Ч и ш м н н с к и й  р ай он  Р е с п у  

Б а ш к о р т о с т а н ”

) Л И К И

В сего  по
п о д п р о гр а м м е 4 , в т о м  
числе;___________________

1 2 4 9 0 8 ,2 1 8 0 4 3 ,5 2 2 6 9 1 ,3 2 1 4 4 5 ,4 2 1 9 7 5 ,4 2 3 1 0 6 ,4 1 7 6 4 6 ,2



1. М е р о п р и я т и е  1 .0 б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М А У Д О  Д е т ск а я  ш к о л а  и с к у сс т в С оздан ие ком ф ортны х  

усл ов и й  для занятий детей . 

У крепл ени е развития  
вослитательш ^х функций  

М А У  Д О  ДИ Ш . 

Заинтересованность в 

повы ш ении качества и

В сего  по м ер о п р и я т и ю  

1. в т о м  ч исл е:

1 2 3 3 4 8 ,2 1 7 7 8 3 ,5 2 2 4 3 1 ,3 2 1 1 8 5 ,4 2 1 7 1 5 ,4 2 2 8 4 6 ,4 1 7 3 8 6 ,2

бю дж ет Р еспублики  

Баш кортостан

2 3 7 1 1 ,2 3 6 1 2 ,2 4 6 8 8 ,5 48 4 7 ,3 5103 5 4 6 0 ,2 0

м естны й б ю дж ет 92343 12977,3 16602,8 15098,1 15372,4 16146 ,2 16146 ,2

внебю дж етны е

источники

7 2 9 4 1194 1140 1240 1240 1240 1240

1.1. О п л а т а  у с л у г  по с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

В с е г о , втом  числе: 9 2 7 6 ,2 1 5 9 8 ,2 1 4 8 1 ,1 1 5 2 1 ,2 1 5 4 2 ,9 1 5 6 6 ,4 1 5 6 6 ,4

б ю дж ет  Р еспублики  
Б аш кортостан

3 2 ,7 3 2 ,7

м естны й бю д ж ет 9 2 4 3 ,5 1 5 6 5 ,5 1 4 8 1 ,1 1 5 2 1 ,2 1 5 4 2 ,9 1 5 6 6 ,4 1 5 6 6 ,4

внебю дж етны е

источники

0

1.2. О п л а та  у с л у г  на в ы п о л н е н и е  м у н и и п а л ь н о г о  за д а н и я

В сего  по м ероприятию  
2. в том  числе:

1140 7 2 16185,3 2 0 9 5 0 ,2 19664 ,2 2 0 1 7 2 ,5 2 1 2 8 0 15819 ,8

б ю дж ет  Р еспублики  

Б аш кортостан

2 3 6 7 8 ,5 3 5 7 9 ,5 4 6 8 8 ,5 4 8 4 7 ,3 5 1 0 3 5 4 6 0 ,2

м естны й бю д ж ет 8 3 0 9 9 ,5 1 1 4 1 1 ,8 1 5 1 2 1 ,7 1 3 5 7 6 ,9 1 3 8 2 9 ,5 1 4 5 7 9 ,8 1 4 5 7 9 ,8

внебю дж етны е

источники

7 2 9 4 1 1 9 4 1 1 4 0 1 2 4 0 1 2 4 0 1 2 4 0 1 2 4 0

2.
М е р о п р и я т и е  2 .  М у з ы к а л ь н о е ,  х у д о ж е с т в е н н о е  и  э с т е т и ч е с к о е  р а з в и т и е  д е т е й Реализация потенциала  

учащ ихся  М А У  Д О  Ш Л И
В сего  п о  м ер о п р и я т и ю  
2  в  т о м  ч исл е:

1 5 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0

внебю дж етны е 1 5 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0

2.1 . О б ес п еч е н и е  у ч а с т и я  д е т е й  в с е х  в о зр а с т н ы х  к а т е г о р и й  в  р а й о н н ы х , зо н а л ь н ы х ,р е с п у б л и к а н с к и х , р о с с и й ск и х  к о н к у р с а х .

В с е г о , в том  числе: 9 60 160 160 160 160 160 160

внебю дж етны е
источники

9 60 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0 1 6 0

2 .2 П о д г о т о в к а , п ер е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в В о зм о ж н о сти  для  

п р оф есси онал ьного р о ста  и
В сего , в том  числе: 6 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 уровня образ ования

внебю дж етны е
источники

6 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

П о дп р о гр а м м а  5 « Р а зв и т и е  м у зе й н о г о  д е л а  в м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  Ч и ш м и н ск и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

В сего  п о  подпрограм м е  
5, в том  числе:

2 6  5 3 6 ,6 3 9 1 5 ,4 4  85 1 ,4 4  5 3 4 ,0 4  734 ,1 4  969 ,3 3 5 3 2 ,4

1 М ер о п р и я т и е  1. О б ес п еч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М А У  " И ст о р и к о  -к р а е в е д ч е с к и й  м узей "
П овы сит уровен ь  

нравственно-эстетического  
и  ду х о в н о го  развития  
общ ества, сохрани т  

пр еем ствен ность и  
о б есп еч ен и е усл овий  
долгосроч н ого  развития  
культурны х традиций  
Ч иш м инского района; 

повы сит качество  

предоставляем ы х  
насел ению  у|слуг, обеспеч ит  
и х  откры тость и  
доступность);

В с е г о  по  
м е о о п п и я т и ю !

2 6  0 0 3 ,6 3  8 2 7 ,4 4  7 6 2 ,4 4  4 4 5 ,0 4  645 ,1 4  880 ,3 3 4 4 3 ,4

1.1 О п л а та  у с л у г  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

В с е г о , в том  числе: 5 055 ,3 741 ,3 9 5 0 ,2 828 ,6 8 3 6 ,4 84 9 ,4 84 9 ,4

б ю дж ет  Р еспублики  

Баш кортостан

3 0 ,2 3 0 ,2

м естны й бю дж ет 5 025 ,1 71 1 ,1 9 5 0 ,2 82 8 ,6 83 6 ,4 849 ,4 84 9 ,4

1.2 О п л а т а  у с л у г  (в ы п о л н е н и я  р а б о т )  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и и п а л ь н о г о  за д а н и я

В сего , в том  числе: 2 0  948 ,3 3 086 ,1 3 8 1 2 ,2 3 6 1 6 ,4 3 8 0 8 ,7 4  0 3 0 ,9 2  5 9 4 ,0

б ю дж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

6 2 1 8 ,7 7 6 1 ,7 1 3 9 4 ,5 1 27 9 ,3 1 346 ,3 1 4 3 6 ,9 -
повы сит инт 
посетител ей  
пополнения  

ф ондов , соз  
эк сп ози ц и и  (

грее у
посредством  
музейны х  
тания новы х  
вы ставок).

м естны й б ю дж ет 14 5 8 5 ,2 2  30 6 ,8 2  3 9 0 ,9 2  312 ,1 2  4 3 7 ,4 2  56 9 ,0 2  5 6 9 ,0

внебю дж етны е
источники

144,4 17, < н 2 5 ,0 2 5 ,0 2 5 ,0 2 5 ,0

2 М ер о п р и я т и е  2. П р о в е д ен и е  м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й П овы сит качество

В с е г о  п о  м е р о п р и я т и ю  
2

. 4 1 3 ,0 6 8 ,0 6 9 ,0 6 9 ,0 6 9 ,0 6 9 ,0 6 9 ,0 н асел ению  ^  

и х  открытое! 

доступность

:луг, обесп еч и т  

ь и

2.1 В ы п о л н е н и е  р а б о т  по п р о в е д е н и ю  т е м а т и ч е с к и х , м а с с о в ы х  м ер о п р и я т и й

б ю дж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

0 0 0 0 0 0 0

м естны й бю д ж ет 4 1 3 ,0 6 8 ,0 6 9 ,0 6 9 ,0 69 ,0 69 ,0 6 9 ,0



3
М е р о п р и я т и е  3. У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о  т е х н и ч ес к о й  б а зы  м у зея .

П озвол и т  м у зею  сберечь  
оригиналы  докум ентов, 

экспонатов, подверж енн ы х  
бы стром у изн осу , за  счёт

В сего  по м ер о п р и я т и ю  

3

120,0 2 0 ,0 20 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0

3.1 П ер ев о д  м у зе й н ы х  ф о н д о в  в ц и ф р о в о й  ф о р м а т
КОПИЙ.

В сего , в том  числе: 120 2 0 ,0 20 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0

б ю дж ет  Р еспублики  
Б аш кортостан

0 0 0 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 120,0 2 0 ,0 20 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0

3 .2 Р а б о т а  с н а с е л е н и е м  р а й о н а  п о  к о м п л е к т о в а н и ю  ф он да С бор  п р едав!  

значения для  
и  пополнения  

фонда.

ов м узейн ого
ф ормирования

м узей н ого
В сего , в том  числе: - - - ■ - - -

б ю дж ет  Р еспублики  

Баш кортостан

0 0 0 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3.3 С о зда н и е  эк сп о зи ц и й . Повышение интереса и 
доступности культурно- 
исторического достояния

В сего  , в том  числе: - * - - - - -

бю д ж ет  Р еспублики  
Баш кортостан

0 0 0 0 0 0 0 демонстрации
предметов.

музейных

м естны й бю дж ет 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .4 П р о в е д ен и е  р е м о н т н ы х  р а б о т  к а п и т а л ь н о г о  х а р а к т ер а  в  у ч р е ж д е н и и Укрепление м 
технической б

термально 
1зы музея.

В с е г о , в том  числе: - - - - - - -

бю д ж ет  Республ ик и  

Баш кортостан

0 0 0 0 0 0 0

м естны й б ю дж ет 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0


